[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 14.08.2014г.                                                                                             №  1245

    г. Приморско-Ахтарск

О проведении ежегодного конкурса на лучшее составление отчетности

о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

В целях повышения качества отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район и престижа бухгалтерской профессии в агропромышленном комплексе, в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 21 февраля 2014 года № 24 «О проведении ежегодного конкурса на лучшее составление отчетности» администрация  муниципального   образования   Приморско-Ахтарский   район п о с т а н о в л я е т:
1. Проводить ежегодный конкурс среди товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на лучшее составление отчетности о финансово-экономическом состоянии организаций (далее - конкурс).
2. Утвердить Положение о порядке проведения ежегодного конкурса  среди товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на лучшее составление отчетности о финансово-экономическом состоянии организаций согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Образовать конкурсную комиссию по проведению ежегодного конкурса среди товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на лучшее составление отчетности о финансово-экономическом состоянии организаций и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Проскура О.Н. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника отдела по АПК и транспорту С.П. Кичий.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
  Г.Н. Кривонос

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                               Приморско-Ахтарский район

                                                                               от 14.08.2014г. № 1245

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения ежегодного конкурса на лучшее составление отчетности  о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
1. Целями проведения ежегодного конкурса среди товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на лучшее составление отчетности о финансово-экономическом состоянии организаций (далее соответственно – конкурс, отчетность) по виду деятельности - сельское хозяйство являются:

- улучшение качества составления отчетности, представляемой товаропроизводителями агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
- улучшение взаимодействия отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – отдел по АПК и транспорту) с товаропроизводителями агропромышленного комплекса по формированию показателей отчетности.

2. В конкурсе принимают участие товаропроизводители агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3. Победителями конкурса считаются товаропроизводители агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район:

- добившиеся наилучшего качества составления отчетности в течение года, представленной в отдел по АПК и транспорту в установленные сроки или досрочно;

- набравшие наибольшее количество баллов и выполнившие условия конкурса.

Общее количество призовых мест не может превышать трех, которые распределяются между победителями. При равном количестве баллов преимущество имеют товаропроизводители агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район, имеющие большую производственную   мощность,   показатели   которых   включены  в отчетность.
4. Для участия в конкурсе товаропроизводителями  агропромышленного

комплекса   муниципального    образования    Приморско-Ахтарский    район

представляется отчетность в  отдел  по  АПК  и  транспорту  в  соответствии  с формами, утвержденными приказами Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.

5. Конкурсными документами является отчетность (за I квартал, I полугодие, 9 месяцев, отчетный год), представленная в отдел по АПК и транспорту в установленные сроки на бумажных и магнитных носителях, составленная в программе 1С: Предприятие 8 «Свод отчетов для АПК».

6. Отчетность должна быть взаимоувязана в соответствии с программными стандартами по всем сельскохозяйственным формам, корректна и принята сотрудником отдела по АПК и транспорту, ответственным за свод отчетности организаций АПК по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район.
7. Решение о победителях конкурса выносится конкурсной комиссией по проведению конкурса по результатам анализа качества составления отчетности с учетом баллов, подсчитанных в соответствии со справками об организации составления отчетности органа управления АПК муниципального образования, оформленными отделом по АПК и транспорту по форме согласно Приложению к настоящему Положению. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

8. Информация о победителях конкурса размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Товаропроизводители агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район - победители конкурса награждаются Почетной грамотой.

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район,

начальник отдела по АПК и транспорту                                              С.П.Кичий

                                                      Приложение к Положению
                                                              о порядке на лучшее составление

                                                              отчетности  о финансово-экономическом
                                                                  состоянии товаропроизводителей
                                                                агропромышленного комплекса
                                                                 муниципального образования

                                                                 Приморско-Ахтарский район

	Форма

	Справка
об организации составления отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителями агропромышленного комплекса муниципального образования Краснодарского края

	за

	(наименование органа управления агропромышленным комплексом муниципального образования)

	Оценка качества составления отчетности (рейтингования) товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район проводится по следующим показателям:

	1. Сроки представления отчетности товаропроизводителем агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район:

	Период предоставления отчетности
	Установленный срок
	Фактически предоставлено
	Количество баллов

	электронный вид
	бумажный вид <*>
	электронный вид
	бумажный вид

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	За ______________

	<*> Отчетность на бумажном носителе представляется не позднее 3-х рабочих дней после установленного в графике срока сдачи отчетности. График направляется по электронной почте.

При сдаче отчетности не позднее утвержденного срока - (+1 балл), с нарушением срока на один день (-2 балла), далее за каждый день просрочки - (-1 балл).

	2. Полнота и качество предоставленной  отчетности:

	N
п/п
	Формы отчетности
	Соответствие предоставленных данных на бумажном носителе электронному отчету (да - (0 баллов), нет - (- 2 балла))
	Замечания по оформлению и полноте показателей <**>
	Итого сумма (гр. 3 и гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Форма № 1 «Бухгалтерский баланс»

	2
	Форма № 2 «Отчет о прибылях и убытках»

	3
	Форма № 3 «Отчет об изменениях капитала»

	4
	Форма № 4 «Отчет о движении денежных средств»

	5
	Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках

	6
	Форма № 5-АПК «Отчет о численности и заработной плате работников организации»

	7
	Форма № 6-АПК «Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций АПК»

	8
	Форма № 8-АПК «Отчет о затратах на основное производство»

	9
	Форма № 9-АПК «Сведения о производстве, затратах себестоимости и реализации продукции растениеводства»

	10
	Форма № 10-АПК «Отчет о средствах целевого финансирования»

	11
	Форма № 13-АПК «Отчет о производстве, себестоимости и реализации продукции животноводства»

	12
	Форма № 16-АПК «Баланс продукции»

	13
	Форма № 17-АПК «Отчет о сельскохозяйственной технике и энергетике»

	14
	Форма № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности крестьянских (фермерских) хозяйств»

	15
	Форма № 2-КФХ «Информация о наличии ресурсов в крестьянских (фермерских) хозяйствах»

	16
	Форма № 1-Спр «Информация об оказании услуг сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (без кредитных)»

	17
	Форма № 1-СпрК «Информация о результатах деятельности сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов»

	18
	Итого:

	<**> 1. За несоответствие данных стандартным увязкам - (-1 балл) за каждую форму, за исключением Формы N 6-АПК за нее ставится (-2 балла);

2. За отсутствие логических увязок в сельскохозяйственных формах между собой - (-1 балл) за каждую форму, за исключением Формы N 6-АПК за нее ставится (-2 балла).

	Итоговый подсчет баллов осуществляется путем суммирования количества баллов за сроки представления отчетности и баллов за полноту и качество предоставленной отчетности.

Данная справка составляется сотрудником отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район для ежеквартального рейтингования товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район,

начальник отдела по АПК и транспорту                                             С.П.Кичий

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                               Приморско-Ахтарский район

                                                                               от 14.08.2014г. №  1245

Состав

конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса среди товаропроизводителей агропромышленного комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на лучшее составление отчетности о финансово-экономическом состоянии организаций
	Кичий

Сергей Петрович
	-
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник отдела по АПК и транспорту, председатель комиссии;

	Буковская

Жанна Александровна
	-
	ведущий специалист отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район,            секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Косоногова

Татьяна Григорьевна
	-
	главный специалист отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Майсюк

Светлана Анатольевна
	-
	главный специалист отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Рец

Зоя Ивановна
	-
	главный специалист отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский  район,

начальник отдела по АПК и транспорту                                            С.П. Кичий